
Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 1921686,84 1639108,69

I. Nematerialusis turtas P03 0 12838,32

I.1

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 0 12838,32

I.3 Kitas nematerialusis turtas

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas P04 1921686,84 1626270,37

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 1317494,94 1350687,64

II.3 Infrastruktūros statiniai 193251,38

II.4 Kiti statiniai 481207,36

II.5 Mašinos ir įrenginiai 33187,50 43222,77

II.6 Transporto priemonės

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 89797,04 39108,58

II.8 Kultūros ir kitos vertybės

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai 

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 149509,75 130131,50

I. Atsargos P08 3362,01 1784,88

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 3362,01 1784,88

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai P09 3129,25 94,86

III. Per vienus metus gautinos sumos P10 109893,55 88985,40

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

 III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 185,52 162,00

III.5 Sukauptos gautinos sumos 105416,98 88985,40

III.6 Kitos gautinos sumos 4291,05

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 33124,94 39104,36

IŠ VISO TURTO: 2071196,59 1769240,19

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJA

Įstaigos kodas 300594972, Marijampolė, R.Juknevičiaus g. 32

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-03           Nr.AT

Plėtros darbai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 

paslaugas

Elektroninio dokumento nuorašas



D. FINANSAVIMO SUMOS P12 1935167,49 1658038,50

I. Iš valstybės biudžeto 455792,93 377015,17

II. Iš savivaldybės biudžeto 793136,61 571910,04

III. 667346,68 697700,83

IV. Iš kitų šaltinių 18891,27 11412,46

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 113718,75 89080,26

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 21839,57 15121,52

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai P15 21839,57 15121,52

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P17 91879,18 73958,74

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpal.atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1

II.6.2

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 881,47 1812,39

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 90997,71 72146,35

II. 12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS P18 22310,35 22121,43

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai

II.1 Tikrosios vertės rezervas

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 22310,35 22121,43

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 188,92 616,05

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 22121,43 21505,38

G. MAŽUMOS DALIS

2071196,59 1769240,19

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Vyr.buhalterė Gitana Andriukaitienė

Grąžintinos finansavimo sumos

Kitos mokėtinos sumos biudžetui

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

Direktorė Audronė Vaičiulienė



Pastabos Nr.
Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. P21 2053712,43 1765223,42

I. 2010907,43 1745064,01

I.1. 1406518,61 1322700,39

I.2. 534338,51 367541,90

I.3. 61829,97 40419,92

I.4. 8220,34 14401,80

II.

III. 42805,00 20159,41

III.1. 42805,00 20159,41

III.2.

B. P22 -2053523,51 -1764607,37

I. -1608871,61 -1501201,66

II. -87862,73 -50895,60

III. -69915,23 -42109,47

IV. -30977,02 -23168,28

V. -928,92 -888,90

VI. -9490,40 -6858,89

VII. -30794,00

VIII.

IX. -80428,47 -96446,09

X. -552,00 -160,00

XI.

XII.

XIII. -133703,13 -42878,48

XIV.

C. 188,92 616,05

D.

I. 

II.

III. 

E.

F.

G.

H. 188,92 616,05

I.

J. 188,92 616,05

I.

II.

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJA

Įstaigos kodas 300594972, Marijampolė, R.Juknevičiaus g.32 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

Iš savivaldybių biudžetų 

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-03          Nr.AT

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

Audronė VaičiulienėDirektorė

Gitana AndriukaitienėVyr.buhalterė



Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginia

ipinigų 

srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. -5979,42 -5979,42 -8810,78 -8810,78

I. Įplaukos 1956858,05 1956858,05 1700944,59 1700944,59

I.1. 1900422,45 1900422,45 1684656,08 1684656,08

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 1347381,78 1347381,78 1309020,54 1309020,54

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 508640,59 508640,59 353067,47 353067,47

I.1.3 34319,20 34319,20 16020,00 16020,00

I.1.4 Iš kitų šaltinių 10080,88 10080,88 6548,07 6548,07

I.2. Iš mokesčių

1.3. Iš socialinių įmokų

I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 38882,05 38882,05 9441,65 9441,65

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 17413,55 17413,55 6846,86 6846,86

I.6. Gautos palūkanos

I.7. Kitos įplaukos 140,00 140,00

II. Pervestos lėšos -17413,55 -17413,55 -6846,86 -6846,86

II.1 Į valstybės biudžetą

II.2 Į savivaldybių biudžetus -17413,55 -17413,55 -6846,86 -6846,86

II.3.

II.4 Į kitus išteklių fondus 

II.5

II.6 Kitiems subjektams

III. Išmokos -1945423,92 -1945423,92 -1702908,51 -1702908,51

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1587593,25 -1587593,25 -1492113,56 -1492113,56

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -74856,87 -74856,87 -40424,49 -40424,49

III.3 Komandiruočių -30977,02 -30977,02 -23168,28 -23168,28

III.4 Transporto -928,92 -928,92 -888,90 -888,90

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -9490,40 -9490,40 -6858,89 -6858,89

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -30794,00 -30794,00

III.7 Atsargų įsigijimo -76528,33 -76528,33 -96077,96 -96077,96

III.8 Socialinių išmokų -552,00 -552,00 -160,00 -160,00

III.9 Nuomos

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -133703,13 -133703,13 -43216,43 -43216,43

III.11 Sumokėtos palūkanos

III.12 Kitos išmokos

B. -63054,56 -52864,42 -115918,98 -28943,75 -28943,75

I. -63054,56 -52864,42 -115918,98 -28943,75 -28943,75

II.

III.

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI.

C. 63054,56 52864,42 115918,98 28943,75 28943,75

I. Įplaukos iš gautų paskolų

II. Gautų paskolų grąžinimas

III.
Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

apmokėjimas

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto perleidimas

 Viešojo sektoriaus subjektams

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms:

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 

sumažėjimas

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas

Pastabos 

Nr. 

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJA

Įstaigos kodas 300594972, Marijampolė, R.Juknevičiaus g. 32 

2023-03           Nr.AT

Ataskaitinis laikotarpis

Eil. 

Nr.
Straipsniai

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

2



Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginia

ipinigų 

srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

2

IV. 63054,56 52864,42 115918,98 28943,75 28943,75

IV.1 Iš valstybės biudžeto 58919,51 52864,42 111783,93 27007,75 27007,75

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 4135,05 4135,05 1936,00 1936,00

IV.3

IV.4 Iš kitų šaltinių

V.

VI. Gauti dividendai

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D.

-5979,42 -5979,42 -8810,78 -8810,78

39104,36 39104,36 47915,14 47915,14

33124,94 33124,94 39104,36 39104,36

Audronė Vaičiulienė

Vyr.buhalterė Gitana Andriukaitienė

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 

ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Direktorė

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  

organizacijų

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas)

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti:



           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti 

rezervai

Nuosavybės 

metodo 

įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 21505,38 21505,38

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x 616,05 616,05

9. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 22121,43 22121,43

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

12.
Kitos rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x x x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x 188,92 188,92

17. Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 22310,35 22310,35

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Audronė Vaičiulienė

Vyr.buhalterė Gitana Andriukaitienė

2023-03            Nr.AT  

Eil

. 

Nr.

Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJA

Įstaigos kodas 300594972, Marijampolė, R.Juknevičiaus g.32

Mažu-

mos dalis

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

2022-03       Nr. AT 

Marijampolė 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Marijampolės Sūduvos gimnazija yra įregistruota juridinių asmenų registre 2006 m.  

rugsėjo 1 d., rejestro Nr.113884. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Marijampolės savivaldybės 

taryba. Pagrindinė veiklos rūšis pagal EVRK– vidurinis ugdymas (kodas 85.31.20.); valstybės 

funkcijų klasifikacijos kodas – 09.02.02.01. Kita veikla skirstoma pagal valstybės funkcijas: 

09.06.01.01. (papildomos švietimo paslaugos) ir 10.04.01.40. (kitos socialinės paramos išmokos).  

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. Gimnazijos buveinės adresas: 

R.Juknevičiaus g. 32, LT-68208 Marijampolė. Įstaigos kodas - 300594972. 

Viena iš svarbiausių priežasčių kurios gali paveikti tolesnę gimnazijos veiklą – mokinių 

skaičiaus mažėjimas. 

Marijampolės Sūduvos gimnazija yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

Marijampolės savivaldybės biudžeto. Finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2022 biudžetinius 

metus, pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais – eurais.  

Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų, struktūrinių 

vienetų neturi. 

Marijampolės Sūduvos gimnazijoje per 2022 metus vidutiniškai dirbo 85 (2021 metais 

88) darbuotojai.  

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme. 

Gimnazijos apskaitos politika yra apskaitos vadovo sudėtinė dalis, užtikrinanti, kad 

apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Gimnazijos apskaitos 

politika atnaujinta ir patvirtinta 2020 m. kovo 2 d. įsakymu Nr.V-36. Jeigu nėra konkretaus 

VSAFAS reikalavimo, gimnazija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 

VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.  

Gimnazijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

 Finansinės būklės ataskaita; 

 Veiklos rezultatų ataskaita; 

 Pinigų srautų ataskaita; 

 Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

 Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos 

programa „FINAS“, kuri pritaikyta tvarkyti apskaitą pagal VSAFAS reikalavimus.  

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka viešojo sektoriaus subjekto 

nematerialiojo turto pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse 

ataskaitose reikalavimus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos 

normatyvai nustatyti ir patvirtinti gimnazijos direktoriaus įsakymu. Gimnazijoje yra šios ilgalaikio 

nematerialiojo turto grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas: 

1 lentelė Ilgalaikio nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas pagal grupes 
Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo laikas metais 

1. Nematerialusis turtas  

1.1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1 

1.2. Kitas nematerialusis turtas 2 

 



2 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo, įvertinimo, registravimo 

apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus.  

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 

ilgalaikio materialiojo turto gimnazijos tvarkos apraše. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis 

materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.  

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus gimnazijos 

direktoriaus įsakymu. Nurašant turtą, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, 

nuvertėjimo sumos nurašomos. 

Įstaigoje patvirtinta ilgalaikio materialaus turto likvidacinė vertė - 0,29 EUR (2022-11-

26 įsakymu Nr. V-137). 

Gimnazijoje yra šios ilgalaikio materialiojo turto grupės, joms nustatytas naudingo 

tarnavimo laikas: 

  

2 lentelė Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas pagal grupes 
Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo laikas metais 

1. Pastatai  

1.1. Blokinis pastatas (kapitalinis mūrinis) 90 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

2.1. Kiti statiniai  15 

3.  Mašinos ir įrengimai  

3.1. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 4 

3.2. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 

įrenginiai ir įranga 

10 

3.3. Kitos mašinos ir įrengimai 4 

4. Baldai ir biuro įranga  

4.1 Baldai 10 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

4.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

4.4. Telefono aparatai 3 

4.5. Kita biuro įranga 4 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

5.1. Scenos meno priemonės 7 

5.2. Muzikos instrumentai 20 

5.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 4 

5.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 2 

5.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, taip pat užstatyto turto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, turto, 

kuris nenaudojamas įstaigos veikloje, nėra.  

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka viešojo sektoriaus 

subjekto atsargų pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse 

ataskaitose reikalavimus.  

Atsargos pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina. Prie atsargų  

priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš 

karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais 

gimnazijoje apskaitoma nebalansinėse sąskaitose. 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų 

apskaitos ypatumai aprašomi išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų tvarkos apraše. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai - pinigai banko sąskaitose ir pinigai kelyje.  

Finansavimo sumų standartas nustato finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir 

finansavimo sąnaudų pripažinimo, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose 

reikalavimus. 



3 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – įstaigos iš savivaldybės, valstybės biudžeto, ES ir kitų šaltinių 

gauti pinigai arba kitas turtas, skirtas įstaigos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo 

sumos apima įstaigos gautus arba gautinus pinigus, kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas 

įstaigos išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.  

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo 

sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Grynasis turtas. Kiekvienų ataskaitinių metų paskutinės dienos pajamų ir sąnaudų 

sąskaitos uždaromos į einamųjų metų perviršio arba deficito sąskaitą. Ataskaitinių metų pirmos 

dienos data praėjusių metų perviršis arba deficitas pripažįstamas sukauptu ankstesnių metų perviršiu 

arba deficitu. 

Pajamų standartas nustato viešojo sektoriaus subjekto pajamų, pripažinimo, įvertinimo, 

registravimo apskaitoje, grupavimo ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar kt., nepriklausomai nuo pinigų 

gavimo momento. 

Sąnaudų standartas nustato viešojo sektoriaus subjekto sąnaudų pripažinimo, 

įvertinimo, registravimo apskaitoje, grupavimo ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada patirtos. 

Segmentai. Gimnazija finansinėse ataskaitose pateikia informaciją pagal segmentus 

priklausomai nuo atliekamų valstybės funkcijų (įstaigos valstybės funkcija – švietimas). Turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai pirminiams segmentams 

pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ištekliai. Jei 

turto, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, šios 

sumos turi būti priskiriamos didžiausią gimnazijos veiklos dalį apimančiam segmentui. 

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo standartas nurodo, 

kaip viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje turi būti registruojamas apskaitos politikos ir apskaitinių 

įverčių keitimas bei klaidų taisymas ir kokia informacija apie apskaitos politikos bei apskaitinių 

įverčių keitimą ir klaidų taisymą turi būti pateikiama finansinėse ataskaitose. 

Ūkinių operacijų įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 

įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 

laikomas apskaitos politikos keitimu.  
Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės (8568,00 

EUR).  

 

III. PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija atitinka gimnazijos turto, 

finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. 

1. P03 Nematerialusis turtas. Įstaigos nematerialusis turtas tai programinė įranga ir  

kitas nematerialusis turtas nudėvėti iki likvidacinės vertės. Nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo 

veikloje ilgalaikio nematerialaus turto yra 25 vienetai, jo įsigijimo savikaina – 14417,50 EUR 

Pateikiame informaciją apie ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pagal 

grupes pasikeitimą per 2022 m.(1 priedas). 

 



4 

2. P04 Ilgalaikis materialusis turtas. Gimnazija neturi ilgalaikio materialaus turto 

priskirto prie žemės, kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių.  

Įstaigoje yra 308 vienetai visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo veikloje ilgalaikio 

materialaus turto. Jo įsigijimo savikaina – 224083,84 EUR.  

Ataskaitiniu laikotarpiu nurašyta netinkama naudoti kompiuterinė įranga sumažino 

baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialaus turto savikainą – 29415,19 EUR.  

Per 2022 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 115918,98 EUR. Buvo įrengta 

saulės elektrinė, nupirkta įvairios kompiuterinės technikos, mikroskopų, įrangos valgyklai. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas – 264034,99 EUR (padidinta  

automobilių aikštelės vertė ir gauti kompiuteriai perduoti Marijampolės savivaldybės 

administracijos taip pat gauta įvairaus ilgalaikio materialaus turto uždarius Marijampolės 

suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą bei Marijampolės „Smalsučio“ pradinę mokyklą). 

Gimnazijoje didžiausią dalį turimo ilgalaikio materialaus turto sudaro pastatai – 68,56 

%. 

Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė ataskaitiniu laikotarpiu, lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 18,17 %.  

Daugiausiai padidėjo „Kitų statinių“ ir „Baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio 

materialaus turto“ turto grupės dėl įrengtos saulės elektrinės, padidintos automobilių aikštelės vertės 

bei įsigytos kompiuterinės įrangos. 

Pateikiame informaciją apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą 

per 2022 m. (2 priedas). 

3. P08 Atsargos. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų likutis įstaigoje - 3362,01 

EUR. t.sk.: (maisto produktų likutis – 881,47 EUR ir neatiduotos naudoti dezinfekcinės bei valymo 

medžiagos –2480,54 EUR). 

Atsargų perduotų tretiesiems asmenims nėra. Ilgalaikio materialaus ir biologinio turto 

skirto parduoti bei dėl to pergrupuoto į atsargas taip pat įstaigoje nėra 

Lyginant su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu šis likutis padidėjo -1577,13 EUR. 

Pateikiame formą apie atsargų vertės pasikeitimą per 2022 m. (3 priedas). 

4. P09 Išankstiniai apmokėjimai įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį – 3129,25 EUR  

pagal išankstines sąskaitas apmokėta už leidinių prenumeratą bei komunalines paslaugas 

(savivaldybės biudžeto lėšos). 

 

5. P10 Gautinos sumos. Per vienus metus gautinų sumų balansiniame likutyje  

pateikiama informacija apie įstaigos kreditinį įsiskolinimą, , sukauptų atostoginių, atidėjinių bei kitų 

gautinų sumų informacija. 

Per vienerius metus gautinos sumos 2022 m. lyginant su 2021 m. padidėjo 23,50 %. Šį 

padidėjimą daugiausia lėmė padidėję nepanaudotų atostogų kaupiniai ir atidėjiniai. 

Kreditinis įsiskolinimas metų pabaigoje lyginant su pareitu ataskaitiniu laikotarpiu daug 

sumažėjo (51,36 %). 

 Darbuotojų nepanaudotų atostogų kaupiniai – 90997,71 EUR, t.sk.: (valstybės  

biudžeto lėšos – 87703,14 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšos – 3294,57 EUR). 

Išankstiniai apmokėjimai įstaigoje ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną sudaro 

2,10 % viso gimnazijos trumpalaikio turto vertės. 

 

3 lentelė. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 

1 2 3 4 

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 3129,25 94,86 

1.1.   Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 3129,25 94,86 

1.2.   Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti     

1.3.   Išankstiniai mokesčių mokėjimai     

1.4.   Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai     

1.5.   Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams     

1.6.   Kiti išankstiniai apmokėjimai     

1.7.   Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 
  

1.8.   Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos     

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas     

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 3129,25 94,86 



5 

 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas –  

185,52 EUR. (skola už turto nuomą) 

 Darbuotojų atidėjiniai – 21839,57 EUR, iš jų: (valstybės  

biudžeto lėšos – 14994,39 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšos – 6845,18 EUR). 

 Kitos gautinos sumos – 4291,05 EUR. socialinio draudimo įmokų permoka iš  

mokymo lėšų. 

 

4 lentelė. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas 

 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena 
Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

diena 

iš viso 

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų 

iš viso 

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 
109893,55 109708,03 185,52 89147,40 88985,40 162,00 

1.1 Gautinos finansavimo sumos     
   

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos     
   

1.2.1.   Gautini mokesčiai    
   

1.2.2.   Gautinos socialinės įmokos    
   

1.3. 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas  
185,52  185,52 162,00  162,00 

1.3.1.   Gautinos sumos už turto naudojimą    
   

1.3.2.   Gautinos sumos už parduotas prekes    
   

1.3.3.   Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 185,52  185,52 162,00  162,00 

1.3.4.   Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 
      

1.3.5.   Kitos 
      

1.4. 
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 

netesybos       

1.5. Sukauptos gautinos sumos 105416,98 105416,98  88985,40 88985,40 
 

1.5.1.   Iš biudžeto 105416,98 105416,98  88985,40 88985,40 
 

1.5.2.   Kitos    
   

1.6. Kitos gautinos sumos 4291,05 4291,05  
   

2. 
Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
   

   

3. Per vienus metus gautinų sumų balans.vertė (1-2) 109893,55 109708,03 185,52 89147,40 88985,40 162,00 

 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinei 

dienai - gimnazijos gautos paramos ir „Erasmus+“ projektų lėšos. Šis likutis lyginant su 2021 m. 

pakito labai nedaug. 

 

 5 lentelė. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

iš viso 
biudžeto 

asignavimai 
iš viso 

biudžeto 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5) 
14241,50 

 
27812,84   

1.1.   Pinigai bankų sąskaitose 14241,50 
 

27812,84   

1.2.   Pinigai kasoje  
   

  

1.3.   Pinigai kelyje  
   

  

1.4.   Pinigai įšaldytose sąskaitose 
   

  

1.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 
   

  

1.6. 
 

Pinigų ekvivalentai 
    

2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5) 
   

  

2.1.    Pinigai bankų sąskaitose  
   

  

2.2.    Pinigai kasoje  
   

  

2.3.    Pinigai kelyje  
   

  

2.4.    Pinigai įšaldytose sąskaitose 
   

  

2.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 
   

  

2.6. 
 

Pinigų ekvivalentai 
    

3.  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4-

3.5+3.6+3.7) 
18883,44 

 
11291,52   

3.1.    Pinigai bankų sąskaitose  18883,44 
 

11291,52 
 

3.2.    Pinigai kasoje  
   

  

3.3.    Pinigai kelyje  
   

  

3.4.    Pinigai įšaldytose sąskaitose 
   

  

3.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 
   

  

3.6.    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių  
   

  

3.7.    Kiti pinigų ekvivalentai  
   

  

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 33124,94 
 

39104,36 
 

 5.  Iš jų išteklių fondų lėšos          

 

 



6 

6. P12. Finansavimo sumos ir parama. Finansavimo sumas sudaro ilgalaikio turto 

likutinė vertė, gautos ir nepanaudotos piniginės lėšos, gautinos finansavimo sumos.  

Didžiausią dalį finansavimo sumų sudaro finansavimas iš savivaldybės biudžeto lėšų – 

40,98 %. Lyginant su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto 

padidėjo 38,69 %. Šį padidėjimą lėmė renovuota ir padidinta automobilių aikštelės vertė, gautas 

finansavimas iš savivaldybės saulės elektrinei įrengti. 

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 23,55 %. Lyginant su praeitu ataskaitiniu 

laikotarpiu, šios finansavimo sumos iš valstybės biudžeto padidėjo 20,90 %. Šį padidėjimą lėmė 

gautas finansavimas saulės elektrinei įrengti taip pat įsigytas IMT už 58,9 tūkst.EUR. 

Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos organizacijų – 34,49 %. Lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu, finansavimo sumos iš Europos Sąjungos organizacijų sumažėjo nedaug 

(4,35 %). 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių – 0,98 %. Lyginant su praeitu ataskaitiniu 

laikotarpiu, finansavimo sumos iš kitų šaltinių padidėjo 65,54 %. Šį padidėjimą lėmė gautas 

finansavimas iš JAV lietuvių paramos fondo “Saulutė”, skirtas renovuojamos skaityklos baldams 

įsigyti taip pat gauta 1,20 % parama nuo GPM lėšų iš VMI. 

Pateikiame informaciją apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų 

pokyčius (4 priedas). 

 

6 lentelė. Informacija apie finansavimo sumų likučius 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltinis 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Finansavimo 

sumos 

(gautinos) 

Finansavimo 

sumos (gautos) 
Iš viso 

Finansavimo 

sumos 

(gautinos) 

Finansavimo 

sumos (gautos) 
Iš viso 

1. 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto 

asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

  377005,17 377005,17   455792,93 455792,93 

2. 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto 

asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarpt.organizacijų) 

  571910,04 571910,04   793136,61 793136,61 

3. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 

savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) 

  697700,83 697700,83   667346,68 667346,68 

4. Iš kitų šaltinių   11412,46 11412,46   18891,27 18891,27 

5. Iš viso   1658028,50 1658028,50   1935167,49 1935167,49 

Informaciją apie gautą finansavimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiame 7,8,9,10 

lentelėse.  

7 lentelė. Gautas finansavimas iš valstybė biudžeto   
Finansavimo šaltinis Finansavimo sumos pagal paskirtį Neatlygintinai gautas 

turtas Nepiniginiam turtui įsigyti Kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

Mokymo lėšos (K) 77060,96 1304883,38  

Lėšos ukrainiečių mokinių ugdymui (Z)  1760,00  

Lėšos mokyklų tinklo stiprinimui, mokinių pavėžėjimui (F)  7701,00  

Lėšos mokinių nemokamam maitinimui (D) 11083,35   

Lėšos mokinio reikmenims įsigyti (D)  552,00  

Nacionalinės švietimo agentūros lėšos už VBE vertinimą   3260,60  

Saulės elektrinei įrengti finansavimas iš LR Aplinkos projektų valdymo agentūros 52864,42   

Ilgalaikis materialus turtas iš Marijampolės savivaldybės adm.(kompiuter.įranga)   7001,06 

Gauto IMT turto iš Marijampolės suaugusiųjų ir jaunimo mokymo c. likutinė vertė   359,51 

Trumpalaikis turtas (leidiniai iš Marijampolės savivaldybės administracijos   0,83 

Viso: 141008,73 1318156,98 7361,40 

 

8 lentelė. Gautas finansavimas iš savivaldybės biudžeto   
Finansavimo šaltinis Finansavimo sumos pagal paskirtį Neatlygintinai gautas 

turtas Nepiniginiam turtui įsigyti Kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

Biudžeto lėšos (B) 12907,11 382492,68  

Lėšos mokinių pavėžėjimo išlaidoms kompensuoti (B)  50392,21  

Prevencinių programų projektas   450,00  

Dalyvaujamojo biudžeto lėšos  1548,00   

Saulės elektrinei įrengti finansavimas iš Marijampolės savivaldybės administracijos 3082,35   

Finansavimas avarijų ir remonto darbams (B) 2096,20 59807,09  

Renovavus automobilių aikštelę, padidinta jos vertė (IMT)   243886,04 

Gauto IMT turto iš Marijampolės pradinės mokyklos „Smalsutis“ ir Suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo c. likutinė vertė 

  1241,08 

Viso: 19633,66 493141,98 245127,12 

 

 

 



7 

9 lentelė. Gautas finansavimas iš Europos Sąjungos organizacijų  
Finansavimo šaltinis Finansavimo sumos pagal paskirtį Neatlygintinai gautas 

turtas Nepiniginiam turtui įsigyti Kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

Projekto „Erasmus+ Nr.2019-1-DE03-KA229-059519-3 (20 % finansav.)  6502,80  

Projekto „Erasmus+ Nr.2020-1LT01-KA101-077611 (20 % finansav.)  3288,40  

Projekto „Erasmus+ Nr.2021-1-LT01-KA121-SCH-000059092 (80 % finansav.)  24528,00  

Trumpalaikis turtas (leidiniai iš Marijampolės savivaldybės administracijos   8,53 

Gauto IMT turto iš Marijampolės Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo c. likutinė vertė   2034,21 

Viso:  34319,20 2042,74 

 

10 lentelė. Gautas finansavimas iš kitų šaltinių  
Finansavimo šaltinis Finansavimo sumos pagal paskirtį Neatlygintinai gautas 

turtas Nepiniginiam turtui įsigyti Kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

Gautos paramos lėšos iš VMI (1,2 % nuo GPM)  2377,15  

Kitų programų, savanorių išlaikymo lėšos  983,58 0 

Už brandos atestatų dublikatus  39,15 0 

JAV lietuvių paramos fondas“Saulutė”  6681,00  

Trumpalaikis turtas (leidiniai iš Marijampolės savivaldybės administracijos)  0 45,51 

Trumpalaikis turtas leidiniai gauti iš fizinių asmenų   210,22 

Viso:  10080,88 314,84 

Finansavimo sumų pergrupavimas – 6502,80 EUR. atstatytos paramos lėšos, kurios 

buvo skolintos projekto „Erasmus“+ veikloms finansuoti. 

 

11 lentelė . Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą 

Eil

. 

Nr

. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Iš viso gauta 

paramos per 

ataskaitinį 

laikotarpį  

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, 

pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis Turto panauda 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys  51,00 387,07 3,99  442,06 

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai       

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai  51,00 387,07 3,99  442,06 

 UAB „Euroautomatai“ 300504786 32,00    32,00 

 UAB „Cie LT Forge“ 110748299 18,00    18,00 

 UAB IT Loftas“ 305226903  158,16 3,99  162,15 

 Mantingos labdaros ir paramos fondas 30664698  94,48   94,48 

 UAB „Art Glacio“ 303131399  124,46   124,46 

 UAB „Arvedas“ 302248200  9,97   9,97 

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys  6681,00    6681,00 

 Sunligt Children‘s Aid for Lithuania 63.852.3204 6681,00    6681,00 

3. Fiziniai asmenys*  X      

4.  Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 
X 2377,15 X X X 2377,15 

5. Anonimiškai X      

6. Gauta iš paramos lėšų įgyto turto       

7. Iš viso X 9109,15 387,07 3,99  9500,21 

 

12 lentelė . Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį 
 

Eil

. 

Nr. 

Paramos rūšis 

Gautos 

paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį 
Paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Gauta 

Pergrupuota į 

kitą paramos 

rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Perduota ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Pinigais 1359,15 9109,15 9627,34 -2201,98   17894,06 

2.  Turtu, išskyrus pinigus  387,07  -387,07    

3. Paslaugomis  3,99  -3,99    

4. Turto panauda        

5. Iš viso  9109,15 9627,34 -2593,04   17894,06 

7. P15. Atidėjiniai – priskaičiuoti atidėjiniai, darbuotojų pasiekusių įstatymo nustatytą 

senatvės pensijos amžių, išeitinėms išmokoms (pagal DK 56 str. 1 d.4 p.) mokėti. 

 

13 lentelė. Darbuotojų atidėjiniai pagal asignavimo šaltinius 2022-12-31 
Sąskaitų plano sąskaitos Nr. Pavadinimas Suma EUR 

 Mokymo lėšos  

5122001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai DU 14780,08 

5122001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai SODRA 214,31 

 Biudžeto lėšos  

5122002 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai DU 6747,34 

5122002 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai SODRA 97,84 

 Viso: 21839,57 

 



8 

14 lentelė. Atidėjiniai pagal jų paskirtį 
Eil. 

Nr. 

Atidėjinių paskirtis Atidėjinių 

vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Atidėjinių 

vertės 

padidėjimas, 

iskyrus 

padidėjimą 

dėl diskontav. 

Atidėjinių 

vertės 

pasikeitimas, 

dėl 

diskontavimo 

Panaudota 

atidėjinių 

suma 

Panaikintų 

atidėjinių 

suma 

Kiti 

pokyčiai 

(jungimai) 

Atidėjinių 

vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. Kompensacijos darbuotojams 15121,52    -15121,52  0 

2. Žalos atlyginimas        

3. Aplinkos tvarkymas        

4. Turto likvidavimas        

5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas        

6. Garantijų įsipareigojimai        

7. Baudos        

8. 

Kompensacijų už valstybės išperkamą 

nekilnojamąjį turtą bei LR religinių bendrijų teisės 

į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimui        

9. 

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, 

butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių 

piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos 

palūkanoms arba jų daliai padengti        

10. Santaupoms atkurti        

11. Kita*   21839,57     21839,57 

12. Iš viso atidėjinių 15121,52 21839,57   -15121,52  21839,57 

 

15 lentelė. Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką 

Eil.Nr. Atidėjinių panaudojimo laikas 
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) 
Diskontuota vertė 

1. Per vienus metus   

1.1. Trumpalaikiai atidėjiniai   

1.2. Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis   

 Ilgalaikių atidėjinių likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2+3)  21839,57 

2. Nuo vienų iki penkerių metų 21839,57 21839,57 

3. Po penkerių metų   

4. Atidėjinių suma, iš viso 21839,57 21839,57 

Ilgalaikių atidėjinių balansinė vertė nebuvo diskontuota dėl įtakos įsipareigojimo vertei 

nereikšmingumo. 
 

8.  P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos tai įstaigos įsipareigojimai ataskaitinio  

laikotarpio pabaigoje – 21839,57 EUR, t.sk.: 

 Tiekėjams mokėtinos sumos – 881,47 EUR. (skola maisto produktų tiekėjams 

metų pabaigoje).  

 Sukauptos mokėtinos sumos – 90997,71 EUR. (darbuotojų nepanaudotų  

atostogų kaupiniai).  

 

16 lentelė. Darbuotojų nepanaudotų atostogų kaupiniai pagal asignavimo šaltinius 2022-12-31 
Sąskaitų plano sąskaitos Nr. Pavadinimas Suma EUR 

 Mokymo lėšos  

6952104 Sukauptos finansavimo sąnaudos DU 86422,03 

6952104 Sukauptos finansavimo sąnaudos SODRA 1281,11 

 Biudžeto lėšos  

6952105 Sukauptos finansavimo sąnaudos DU 3247,48 

6952105 Sukauptos finansavimo sąnaudos SODRA 47,09 

 Viso: 90997,71 

 

17 lentelė. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis  

Eil. Nr. Įsipareigojimų dalis valiuta Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

1. Eurais  91879,18 91879,18 

2. JAV doleriais    
  

3. Kitomis     
  

4. Iš viso     91879,18 91879,18 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 24,23 %. Tiekėjams mokėtinos sumos sumažėjo 51,36 %., o 

darbuotojų nepanaudotų atostogų kaupiniai padidėjo 26,13 %. Šį padidėjimą lėmė padidėjęs 

pedagogų darbo užmokestis. 

 

 

 

 

 



9 

18 lentelė. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena 
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

iš viso 

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektam

s 

tarp jų 

kontroliuojami

ems ir 

asocijuotiesiem

s ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

iš viso 

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektam

s 

tarp jų 

kontroliuoja

miems ir 

asocijuotiesi

ems ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos             

2.   Su darbo santykiais  susiję įsipareigojimai 
   

    

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 881,47  
 

1812,39    

4. Sukauptos mokėtinos sumos 90997,71  
 

72146,35    

4.1.     Sukauptos finansavimo sąnaudos   
 

    

4.2.     Sukauptos atostoginių sąnaudos 90997,71  
 

72146,35    

4.3.     Kitos sukauptos sąnaudos   
 

    

4.4.     Kitos sukauptos mokėtinos sumos   
   

  

5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   
   

  

5.1.     Mokėtini veiklos mokesčiai   
   

  

5.2.     Gauti išankstiniai apmokėjimai           

5.3.     Kitos mokėtinos sumos           

6. Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė  90997,71    72146,35   

 

9. P18. Grynasis turtas - ataskaitinių metų rezultatas. Perviršis – 22310,35 EUR. 

Pagrindinės veiklos perviršis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 188,92 EUR.; 

jis susidarė dėl įsigyto IMT iš įstaigos pajamų lėšų likutinės vertės ir gautinos sumų už turto nuomą 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

Ankstesnių metų perviršis – 22121,43 EUR. 

10. P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. Veiklos rezultatų  

ataskaitoje pateikta informacija parodo įstaigos uždirbtas pajamas ir patirtas sąnaudas per ataskaitinį 

laikotarpį. Pagrindinės veiklos pajamos per ataskaitinį laikotarpį: 

 Finansavimo pajamos įstaigoje sudaro 97,92 % nuo visų pagrindinės veiklos pajamų. 

 Pagrindinės veiklos kitos pajamas – 2,08 %  

 Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto ataskaitiniu laikotarpiu, lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo nedaug (apie 6,34 %). Didėjant gimnazijos pedagogų darbo 

užmokesčiui, buvo didesnis poreikis šių finansavimo sumų atlyginimams. 

 Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto 2022 m., lyginant su 2021 m., nemažai 

padidėjo (apie 45,39 %). Šį padidėjimą lėmė gautas papildomas finansavimas ir atlikti įvairūs  

remonto darbair (pastate įrengta gaisro signalizacija, renovuoti ir naujai įrengti tualetai, energiją 

taupantis sporto salės apšvietimas). 

Finansavimo pajamos iš Europos Sąjungos organizacijų ataskaitiniu laikotarpiu, 

lyginant su 2021 m., padidėjo 52,97 % . Šių pajamų padidėjimą lėmė dviejų naujų Erasmus+ 

projektų veiklų vykdymas nuo 2022 m. 

 Finansavimo pajamos iš kitų šaltinių ataskaitiniu laikotarpiu, lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu, sumažėjo 42,92 %. Lyginant su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu, buvo 

mažiau panaudota paramos lėšų.  

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 42805,00 EUR. Šios pajamos, lyginant su praeitu 

ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo (apie 112,34 %). dėl padidėjusių pajamų iš patalpų nuomos, 

mokinių maitinimo. 2021 m. šios pajamas buvo daug mažesnės dėl gimnazijos veiklų apribojimo 

COVID pandemijos metu. 

 

19 lentelė. Pagrindinės veiklos kitos pajamos   12 
Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 42805,00 20159,41 

1.1.   Pajamos iš rinkliavų     

1.2.   
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus 
    

1.3.   Suteiktų paslaugų pajamos 42805,00 20159,41 

1.3.1. 
 

        Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos 23193,43 10572,97 

1.3.2. 
 

        Nuomos pajamos (pagrindinė veikla) 19611,57 9586,44 

1.4.   Kitos 
  

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos     

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4280,500 20159,41 

 



10 

11. P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos pateiktos pagal sąnaudų rūšis.  

2022 metų sąnaudų informaciją pagal veiklos segmentus pateikiame (5 priede);  

2021 metų informaciją pagal veiklos segmentus pateikiame (6 priede). 

Didžiausią sąnaudų dalį (apie 78,35 %) sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos (darbo užmokesčio – 1585731,32 EUR, socialinio draudimo – 23140,29 EUR.).  

Darbuotojų, dirbančių pagal autorines sutartis ir panašias įstaigoje nebuvo. Pagal 

terminuotas darbo sutartis dirbo 8 darbuotojai. Šių darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudos – 36819,63 EUR., (apie 2,29 % visų darbo užmokesčio ir socialinio draudimos 

sąnaudų). 

Pateikiame 2022 m. informaciją apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudas (7 priedas). 

Ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  

sudaro apie 4,28 % visų sąnaudų.  

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sudaro apie 3,41 % visų sąnaudų. Palyginus su 

praeitu ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos padidėjo apie 66 % dėl padidėjusių šildymo ir 

elektros kainų. 

Komandiruočių sąnaudos sudaro 1,51 % visų pagrindinės veiklos sąnaudų. Palyginus su 

praeitu ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos padidėjo dėl vykdytų “Erasmus+” projektų veiklų 

užsienio šalyse. 

Transporto sąnaudos sudaro 0,05 % visų sąnaudų.  

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudaro 0,47 % visų pagrindinės veiklos sąnaudų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu šios sąnaudos padidėjo. 

Paprastojo remonto ir eksplotavimo sąnaudos sudaro 1,50 % visų patritų sąnaudų. Tai 

kabinetų remonto, tualetų įrengimo sąnaudos. 

Atsargų sąnaudos sudaro 3,92 % visų sąnaudų. Per ataskaitinį laikotarpį šios sąnaudos 

sumažėjo apie 16,62 %.  

Socialinių išmokų sąnaudos – 0,03 % visų sąnaudų, t.y. paramos mokinio reikmenims 

įsigyti sąnaudos. 

Kitų paslaugų sąnaudos – tai mokinių pavėžėjimo ir kitų paslaugų sąnaudos. Jos sudaro 

apie 6,51 % visų sąnaudų. Palyginus su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos padidėjo.  

12. Grynojo turto pokyčių ataskaitoje - einamųjų metų perviršis. Jį sudaro įsigytas ir  

nenudėvėtas ilgalaikis turtas iš įstaigos pajamų lėšų ir gautinos sumos už turto nuomą ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje.  

13. Pinigų srautų ataskaitoje atsispindi piniginių lėšų įplaukos ir išmokos. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai  - tai skirtumas tarp įplaukų ir išmokų sumų. Jie  

neigiami, nes ataskaitiniu laikotarpiu lyginant su praeitu Ataskaitiniu laikotarpiu pinigų panaudota 

daugiau, sumažėjo pinigų likutis banko sąskaitose. 

Investicinės veiklos pinigų srautai - tai įstaigos įsigyto ilgalaikio turto vertė. 2022 m. 

lyginant su  2021 m. įsigyta ilgalaikio turto įsigijimas daug padidėjo.  

Tiesioginiai pinigų srautai – tai ilgalaikis turtas įsigytas iš valstybės, savivaldybės 

biudžetų lėšų taip pat perduotas Marijampolės savivaldybės administracijos. 

Netiesioginiai pinigų srautai – tai ilgalaikis turtas įsigytas iš LR Aplinkos projektų 

valdymo agentūros (Saulės elektrinė). 

14. Nebalansinės sąskaitos.  

Įstaigos nebalansinėse sąskaitose yra apskaitomas saugoti priimtas turtas, pagal 

panaudos sutartis gautas turtas, išduotas naudoti ūkinis inventorius ir trumpalaikės gautinos sumos. 

Nebalansinėse sąskaitose apskaitomas turtas – 906886,35 EUR, iš jų: 

 Pagal perdavimo – priėmimo aktus neatlygintinai gautas turtas,  

tačiau neperduotas Marijampolės savivaldybės administracijos yra apskaitomas nebalansinėje 

sąskaitoje „Saugoti priimtas turtas“ – 10173,13 EUR. 

 Žemės vertė - 305055,77 EUR., apskaitoma nebalansinėje sąskaitoje „Pagal  

panaudos sutartis gautas turtas“.  

 Įstaigos trumpalaikis turtas – 588587,48 EUR, apskaitomas nebalansinėje 

sąskaitoje „Ūkinis inventorius“ 



11 

 Trumpalaikės gautinos sumos – 3069,97 EUR, apskaitoma nebalansinėje 

sąskaitoje „Neapibrėžtasis turtas“. 

PRIDEDAMA. 

1 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

2 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį. 

3 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

4 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį. 

5 priedas. 2022 m. informacija pagal veiklos segmentus. 

6 priedas. 2021 m. informacija apie veiklos segmentus. 

7 priedas. Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas 

pateikimas aiškinamajame rašte. 

 

 

 

Direktorė     Audronė Vaičiulienė  

 

    

Vyr.buhalterė    Gitana Andriukaitienė 

 
 
 
 
 
A
S 



Marijampolės Sūduvos gimnazijos

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

1 priedas

Patentai, 

autorių ir kitos 

teisės

Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 

nematerialusis 

turtas

Nebaigti 

projektai

Išankstiniai 

apmokėjimai

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 18448,08 443,96 18 892,04

2.

2.1. pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2.
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

2.3.
nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis

3. -4 474,54 -4 474,54

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto -4 474,54 -4 474,54

4.

5.

6. 13 973,54 443,96 14 417,50

6.1. 13 973,54 443,96 14 417,50

7. X -5 609,76 X -443,96 X X -6 053,72

8. X X X X

9. X -12 838,32 X X X -12 838,32

10. X 4 474,54 X X X 4 474,54

10.1. parduoto X X X X

10.2. perduoto X X X X

INFORMACIJA APIE

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Plėtros 

darbai

Programinė įranga ir 

jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Prestižas Iš viso

2

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

Pergrupavimai (+ / –)

Kiti pokyčiai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)

Iš jos:

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau 

vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma

Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo 

turto amortizacijos suma



10.3. nurašyto X 4 474,54 X X X 4 474,54

11. X X X X

12. X X X X

13. X -13 973,54 X -443,96 X X -14 417,50

14.

15.

16.

17.

18.

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19.

20.

21.

22. 0 0 0

23. 12 838,32 0 12 838,32

24.

25.

Pergrupavimai (+ / –)

Kiti pokyčiai

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + / – 11 + / – 12)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo 

turto nuvertėjimo suma

Pergrupavimai (+ / –)

Kiti pokyčiai

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14 

+ 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20) 

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę 

naudotis programine įranga ir licencijomis

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Marijampolės Sūduvos gimnazijos

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

2 priedas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
1 939 081,06 371 218,73 87 358,01 237 353,83 2 635 011,63

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4) 13 550,52 66 570,64 299 832,81 379 953,97

2.1.
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo 

savikaina
1 052,70 58 919,51 55 946,77 115 918,98

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 12 497,82 7 651,13 243 886,04 264 034,99

2.3.
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis 

įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)
-29 415,19 -29 415,19

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto -29 415,19 -29 415,19

4. Pergrupavimai (+ / –) 299 832,81 -299 832,81

5. Kiti pokyčiai

10.1. parduoto X

10.2. perduoto X

10.3. nurašyto 29 415,19 X 29 415,19

11. Pergrupavimai (+ / –) X

12. Kiti pokyčiai

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 

Nr.
Straipsniai Pastatai

Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai

Mašinos ir 

įrenginiai

Transporto 

priemonės

Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai apmokėjimai
Iš viso

6.

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 

1 939 081,06 671 051,54 100 908,53 274 509,28 2 985 550,41

6.1.

Iš jos:

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo 

savikaina

15 459,05 46 210,09 162 414,70 224 083,84

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
-588 393,42 -177 967,35 -44 135,24 -198 245,25 X -1 008 741,26

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma -8 863,31 -649,78 X -9 513,09

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį -33 192,70 -11 876,83 -14 722,48 -15 235,48 X -75 027,49

10.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma 

(10.1 + 10.2 + 10.3)
29 415,19 X 29 415,19

13.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)
-621 586,12 -189 844,18 -67 721,03

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, 

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

-184 715,32 X -1 063 866,65



17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma 

(18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

22.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)
1 317 494,94 481 207,36 33 187,50 89 793,96 1 921 683,76

22.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė 

vertė

22.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

23.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)
1 350 687,64 193 251,38 43 222,77 39 108,58 1 626 270,37

23.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė 

vertė

23.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

23.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius atitinkančias 

įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis 

įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 



Marijampolės Sūduvos gimnazijos

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

3 priedas

nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1784,88 1784,88

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 92834,60 92834,60

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 87833,78 87833,78

2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 5000,82 5000,82

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4) -91257,47 -91257,47

3.1. Parduota

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3. Sunaudota veikloje -91257,47 -91257,47

3.4. Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai (jungimai)

6.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2+3+4+5)

3362,01 3362,01

7. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8.
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1. Parduota

11.2. Perleista (paskirstyta)

11.3. Sunaudota veikloje

11.4. Kiti nurašymai

12. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13. Kiti pokyčiai (jungimai)

14.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9+10+11+12+13)

15.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)

3362,01 3362,01

16.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)

1784,88 1784,88

_______________________________

Pagaminta produkcija ir 

atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis 

turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys



Marijampolės Sūduvos gimnazijos

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

4 priedas

 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų perdavimo ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

377015,17 1459165,71 7361,40 -1387749,35 455792,93

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 377015,17 141008,73 7361,40 -69592,37 455792,93

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 1318156,98 -1318156,98 0

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

571910,04 512775,64 245127,12 -536676,19 793136,61

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 571910,04 19633,66 245127,12 -43534,21 793136,61

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 493141,98 -493141,98 0

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri 

gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansvimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų 

ES  projektams finansuoti):

697700,83 34319,20 -6502,80 2042,74 -60213,29 667346,68

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 694520,21 0 -25723,97 2042,74 -17733,80 653105,18

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 3180,62 34319,20 19221,17 -42479,49 14241,50

4. Iš kitų šaltinių: 11412,46 10080,88 6502,80 255,73 -9360,60 18891,27

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 120,94 0 1707,18 255,73 -2076,02  7,83

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 11291,52 10080,88 4795,62 -7284,58 18883,44

5. Iš viso finansavimo sumų 1658038,50 2016341,43 0 254786,99 -1993999,43 1935167,49

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį



Marijampolės Sūduvos gimnazija

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

5 priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija

Švietimas
Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -2041888,16 -11635,35 -2053523,51

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1608871,61 -1608871,61

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -87862,73 -87862,73

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -69915,23 -69915,23

1.4. Komandiruočių -30977,02 -30977,02

1.5. Transporto -928,92 -928,92

1.6. Kvalifikacijos kėlimo -9490,40 -9490,40

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -30794,00 -30794,00

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9. -69345,12 -11083,35 -80428,47

1.10. Socialinių išmokų -552,00 -552,00

1.11. Nuomos

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų -133703,13 -133703,13

1.14. Kitos 

2.

3.

3.1. Išmokos: -1933788,57 -11635,35 -1945423,92

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1587593,25 -1587593,25

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -74856,87 -74856,87

3.1.3. Komandiruočių -30977,02 -30977,02

3.1.4. Transporto -928,92 -928,92

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo -9490,40 -9490,40

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -30794,00 -30794

3.1.7. Atsargų įsigijimo -65444,98 -11083,35 -76528,33

3.1.8. Socialinių išmokų -552,00 -552,00

3.1.9. Nuomos

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -133703,13 -133703,13

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos

2022 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

2

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI



Marijampolės Sūduvos gimnazija

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

6 priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija

Švietimas
Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -1737995,37 -26612,00 -1764607,37

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1501201,66 -1501201,66

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -50895,60 -50895,60

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -42109,47 -42109,47

1.4. Komandiruočių -23168,28 -23168,28

1.5. Transporto -888,90 -888,90

1.6. Kvalifikacijos kėlimo -6858,89 -6858,89

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9. -69994,09 -26452,00 -96446,09

1.10. Socialinių išmokų -160,00 -160,00

1.11. Nuomos

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų -42878,48 -42878,48

1.14. Kitos 

2.

3.

3.1. Išmokos: -1676296,51 -26612,00 -1702908,51

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1492113,56 -1492113,56

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -40424,49 -40424,49

3.1.3. Komandiruočių -23168,28 -23168,28

3.1.4. Transporto -888,90 -888,90

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo -6858,89 -6858,89

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7. Atsargų įsigijimo -69625,96 -26452,00 -96077,96

3.1.8. Socialinių išmokų -160,00 -160,00

3.1.9. Nuomos

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -43216,43 -43216,43

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos

2021 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

2

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI



Marijampolės Sūduvos gimnazijos 
2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 
7 priedas 

 
INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

 

Eil. 

Nr. 
Grupė 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Darbo užmokesčio sąnaudos 
Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Darbo užmokesčio sąnaudos 

Pareiginė alga Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensa- 
vimas 

Išmokos 

diplomatams 

ir jų šeimų 
nariams 

Kita Pareiginė alga Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensa- 
vimas 

Išmokos 

diplomatams 

ir jų šeimų 
nariams 

Kita 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Valstybės politikai ir 

valstybės pareigūnai 

            

2. Teisėjai 
            

3. Valstybės tarnautojai 
            

3.1. 
einantys vadovaujamas 

pareigas 

            

3.2. patarėjai 
            

3.3. specialistai 
            

4. Kariai 
            

5. 

Darbuotojai, dirbantys 

pagal neterminuotas 

darbo sutartis 

77 -1404246,42 -41917,85   -125887,71 82 -1324352,54 -32249,94   -119414,74 

5.1. 
einantys vadovaujamas 

pareigas 

6 -166972,51 -5631,81   -20310,63 6 -167618,08 -2840,11   -8476,08 

5.2. kiti darbuotojai 
71 -1237273,91 -36286,04   -105577,08 76 -1156734,46 -29408,83   -110938,66 

6. Kiti 
8 -30526,73 -1232,46   -5060,44 6 -20590,58 -424,52   -4170,34 

7. Iš viso: 
85 -1434773,15 -43150,31   -130948,15 88 -1344943,12 -32673,46   -123585,08 

8. 
Iš jų socialinio 

draudimo sąnaudos 

x -20607,26 -625,49   -1907,54 x -19754,40 -483,25   -1767,33 

__________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės Sūduvos gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-13 Nr. AT-405 (1.7.)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gitana Andriukaitienė Vyr. buhalteris

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-13 09:07

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-07-02 13:10 - 2026-07-01 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audronė Vaičiulienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-13 13:08

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-09 13:21 - 2024-10-07 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230310.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-04 nuorašą suformavo Gitana Andriukaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




